As quantidades de gêneros alimentícios a serem adquiridas, previstas no DFD, foram definidas 

com base no consumo de 2025. 

VII - Estimativa do Valor da Contratação 

O valor total estimado da contratação foi definido com base no consumo de 2025, perfazendo 

um valor total de R$ 30,628,50 (Trinta mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos). 

VIII - Levantamento de Mercado 

Em cenários de maior complexidade, nos quais diferentes soluções são possíveis, a realização 

de levantamento de mercado, justificativa técnica e econômica, estimativa de valores e

[...]

Pregão, na forma eletrônica ou Dispensa de Licitação a depender do valor, conforme 

Lei Federal n° 14.133/2021. 

10.1.1. O critério de adjudicação deverá ser o de menor preço por item. 

XI - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor total estimado é de R$ 30,628,50 (Trinta mil, seiscentos e vinte e oito reais 

e cinquenta centavos). 

XII - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. A contratação está adequada ao orçamento disponível para o exercício financeiro 

de 2025/2026. 

O presente Termo de Referência foi elaborado em conformidade com a Lei Federal nº

[...]

SOARES  LEÃO  brasileiro,  empresário, portador  (a)  inscrito no CPF/MF sob o   nº 
765.103.796-00, residente e  domiciliado na  AVENIDA DIAMANTINA  nº 183, Bairro  
centro  na cidade de Couto de Magalhães de Minas/MG, CEP.: 39.188-000. 

Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 31.826,80 (trinta e um mil, oitocentos e vinte 
e seis reais e oitenta centavos). 

Couto de Magalhães de Minas, 07 de janeiro de 2026. 

SHEILA MARI DOS SANTOS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Processo Administrativo de Licitação nº. 03/2026 
Dispensa nº. 03/2026